**Scriptores**, Historiae Ruthenicae — exteri saeculi XVI. Collegit et ad veterum editionum fidem edidit Adalbertus de Starczewski. Vol. I. Berolini et Petropoli, 1841. (*Tört. O.* 4803.)

**Scriptores** rerum alamannicarum aliquot vetusti, a quibus Alamannorum, qui nunc partim Suevis, partim Helvetiis cessere, historiae tam saeculares quam ecclesiasticae traditae sunt tribus tomis divisi, cum glossis rerum et verborum difficiliorum, ex bibliotheca Melchioris Haiminsfeldii Goldasti. Editio tertia prioribus emendatior . . . cura Henrici Christiani Senckenberg. Francofurti et Lipsiae, Jo. Frid. Fleischer, 1730. (*Tört. F.* 37.)

**Scriptores** rerum Austriacarum veteres ac genuini, quotquot ex Austriae vicinarumque provinciarum bibliothecis et tabulariis, . . . edidit Hieronymus Pez.

Tomus I—II. Lipsiae, J. Fr. Gleditsch, 1721—25. — Tomus III. Quo Otto carii Horneckii chronicon austriacum rhythmicum . . . continetur. Ratisbonae, E. F. Bader, 1745. (*Tört. F.* 204.)

**Scriptores**, rerum Austriacarum —, qui lucem publicam haecenus non viderunt, et alia monumenta diplomatica non dum edita, quibus huius gentis, aliarumque vicinarum medii aevi historia, ac Jura eius temporis publica provincialia, municipalia, feudalia, et civilia uberrime illustrantur, ex authenticis bibliothecae augustae Vindobonensis codicibus manuscriptis, et diplomaticis instrumentis eruit ac edidit Adrianus Rauch. Vol. I—III. Vindobonae, 1793—94. (*Tört. Qu.* 82.)

**Scriptores** rerum Bohemicarum e bibliotheca ecclesiae metropolitanae Pragensis.

Tomus I. Cosmae, ecclesiae Pragensis decani chronicon Bohemiarum ad fidem codicis MSS. bibliothecae capituli ecclesiae metropolitanae Pragensis recensitum, cum aliis codicibus tam manuscriptis, quam impressis collatum. Accedunt eiusdem Cosmae continuatores Canonici duo ex eodem codice metropolitano; tertius Monachus Sazauiensis e codicibus Vindobonensi et Dresdensi. Praegae, 1783.

Tomus II. Francisci Chronicon Pragense. Item Benessii de Weitmil Chronicon ecclesiae Pragensis. Accedunt I. Series ducum et regum Bohemiae. — II. Series episcoporum et archiepiscoporum Pragensium. — III. Chronicon Bohemicum cum versione latina. Praegae, 1784.

Tomus III. Annales patrio sermone scripti, vulgo Pulkavae et Benessii de Hořovic chronicorum continuatores anonymi. Praegae, 1829. (*Tört. O.* 847.)

**Scriptores** rerum Boicarum nusquam antehac editi, quibus vicinarum quoque gentium nec non Germaniae universae historiae ex monumentis genuinis historicis et diplomaticis plurimum illustrantur. Ex membranis et chartis vetustis collegit, descripsit ac monitis praevis indiceque copiosissimo instruxit atque edidit Andreas